MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-UDI / Nº 33 DE 04/04/2025 - CAMPUS UBERLÂNDIA

A Subst ituta do Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
– Campus Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 199 de 30 de
janeiro de 2025, publicada no DOU de 31 de janeiro de 2025, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no
DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Nomear, para mandato de 3 (três) anos a part ir de 03/04/2025, o Coordenador do Curso de Engenharia
de Alimentos do Inst ituto Federal do Triângulo Mineiro – Campus Uberlândia, como presidente do Núcleo
Docente Estruturante (NDE), e o subst ituto legal da coordenação como suplente da presidência do NDE,
além dos membros abaixo para compor o núcleo:

Servidor(a) Cargo Unidade Função

LETÍCIA VIEIRA CASTEJON Professor EBTT Campus Uberlândia

Membros
Titulares
Docentes

PATRÍCIA LOPES ANDRADE Professor EBTT Campus Uberlândia
PEDRO HENRIQUE FERREIRA TOME Professor EBTT Campus Uberlândia
RICARDO PEREIRA PACHECO Professor EBTT Campus Uberlândia
THIAGO TAHAM Professor EBTT Campus Uberlândia

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CARLA REGINA AMORIM DOS ANJOS QUEIROZ
DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO

Documento assinado eletronicamente por CARLA REGINA AMORIM DOS ANJOS QUEIROZ,
DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO, em 04/04/2025, às 15:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenQcidade deste documento pode ser conferida no site
hRps://iSm.edu.br/autenQcacao/ informando o código verificador 449E4D1 e o
código CRC 21A957BB.

04/04/2025 DOCS/IFTM - 0000707805 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=449E4D1&crc=21A957BB&qrcode=1c510458537e0c1ca44c291c9b84cb8e&validateDOC= 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=449E4D1&crc=21A957BB&qrcode=1c510458537e0c1ca44c291c9b84cb8e&validateDOC=

Referência: NUP: 23201.002022/2025-18 DOCS nº 0000707805

04/04/2025 DOCS/IFTM - 0000707805 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=449E4D1&crc=21A957BB&qrcode=1c510458537e0c1ca44c291c9b84cb8e&validateDOC= 2/2